
ELŐFIZETŐINK KÍVÁNSÁGÁR* EZENTÚL HETENKÉNT 
KÉTSZER. AZAZ MINDENEGYES SZAMUNKBAN MEG- 

JELENIK LAPUNK EZEN KÖZKEDVELT ROVATA 
szervezetben az erői

megállóhelye . 
nyersolaj motor mosdonyt akar- KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET 

£5 BOLDOG ÚJÉVET 
hitén tisztáit ugyftltinmh

GEORGE SZABÓ

nak beállítani. A hajóforgalom-
ve A KEN VEZERM UNKÁVAL! bán le jelentős beruházások lesz 

nek. Félmillió pengő értékű be-Munltis Újság
JOV FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT MAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP
VISELŐKET OTTAWASAI

uszályt nyersolajraotorce keres
kedelmi hajóvá építenek át. A 
hajó 70 méter hosszú lesz.

A MUNKANÉLKÜLI- BAL 
ESETI- E ÖREGKORI BIZ 
TOWTAS ORSZÁGOS KI

KOZ-
OZEMEK SZÖVETKEZE- 
TEKKE ALAKI TASAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

Z71 Main Streat
PENZKOLOES

WINNIPEG, MÁN. 
HAJÓJEGYEK

TERJESZTESET

A..NATIONAL Trust Compa- MEGHÍVÓny. mely a kanadai f&résztete-
A "WORKERS Bakery" mun- támadására Izgatta volna a la

kásai már huzamosabb Idő óta • 
panaszkodtak alacsony bérűkre 
» végül le a múlt héten sztrájk
ba kezdtek. A műhely pékjeinek 
és kenyérkihord ólnak egy része 
azonban nem csatlakozott s 
nem adta fel a munkát Éhre a 
pfketelók felfordították a kocsi- jék. 
kát. kőolajjal öntötték le a ke-' 
nyeret és csúnyán elverték a 
sztrájktörőket, akik azzal véde
keztek, hogy nem akarták más 
műhely javára elveszteni fo
gyasztóikat «

a december 16.-án fél 8 órai kezdettel a Vigadóban, az 
Albert* Motel Nagytermében, 717 Main St alatt rendezendő

Nagy Magyar Bálra
A zenét Szűcs Testvérek zenekara szolgáltatja.

Mindenkit szeretettel meghív 
MOLNÁR GYULA tulajdonos.

peknek éveken át hitelezők meg 
bízásából az Ontarióban kiter
melt fa nagy részét összevásá
rolja. McDonnell igazgatót küld
te Port Arthurba, hogy az 1,500 
főre tehető sztrájkoló famunká
sok vezetőivel tárgyalásokat 
folytasson. Tekintettel arra, 
hogy a sztrájk már régóta hú
zódik, a tárgyalások eredmé
nyét nagy érdeklődéssel várja a 
munkásság.

vágókat, akik mintegy hatszá
zas le Is tették a fejszét s Rouyn 
telepre vonultak. Raketti egyet
len napot sem dolgozott a kör
nyéken, mégis volt elegendő pén 
ze ahhoz, hogy a 600 ember napi 
kétszeri étkezéséről gondoskod-

Beléptidlj tetszés szerint

KONZULI KERESTET ÉS
Mkérem u elánt felsőruhákat.

hogy eejét érdekükbe* kÁtéljék et nal Park táborának munkanél- 
külel és ezzel is igyekeznek el
oszlatni társaik gondjait A fes
tői fekvésű erdő-rezerváció bán 
tíz táborra osztva mintegy ezer 
ember dolgozik katonai fegye
lem alatt' Legnagyobb a Waaa- 
gamlng tábor, mely 300 mun
kásnak ad otthont

Giziéi szenvedett Gyomrában
műket se alulírott m. klr. konzuli. "New fájdalmakét védtem a

gyomromban felgyülemlett gáztól éa1,272 BÁNYÁSZ közel kilenc- 
százezer tonna szenet termelt 
ki a föld alól Saskatchewan tar
tomány területén az elmúlt költ
ségvetési év során. Annak elle
nére, hogy Saskatchewan csu
pán silányabb puha szénnel di
csekedhetik, mégis 158 bányá
ban vájják az ez esetben barna 
gyémántot

Szeles Gedturné szül Révész 
Julianna. Lázár Józsefné szül. 
Borbély Eszter. Jaszman János, 
nős Rótb Borbálával, volt dme: 
Otds, Alt*.. Hajas b. Pál volt el
me 606—llth A ve. 
ry Alt*. Bettergoml József nős 
Tóth Eszterrel volt elme LegaL 
Alt*. Ifj. Fórray János volt elme 
Alezo Alt*. Bognár Gyula Já- 
nosháza. 8. Molnár Erzsébet, Jó 
zsef és Bálint Szalonna, volt el
mük Taber Alt*. Szűcs Bertalan 
Amót Markovié* Zslgmond Bot 
fa. Dencsák László és Sopronyl 
László (Vasit) Nagypeleeke, 
Sza tmár vm.

Magyar Királyi Konzulitue 
Royal Hungárián Conaulate 

12$ Royal Bank of Canada Buildlng 
WINNIPEG, Mán.

amikor eaek a rohama* el fontak
tudtam a* ételt magamban tartani és
caak hinyia által találtam aayhüléel 
Néhány üreg Fornl-féle Alyeokrauter
Mt^uSJi'^rvMdtk az életnek. Kát 

írja Mr. Louta M. Kvalalea, Mlaaeapo- 
llahól. ltónn. Ez a megbízható gyógyfű 
orvosság az egéaz vfügén hírnévre

K1TCHENER magyarlakta on 
tarlói gyárváros, a kanadai asz
talosipar központja évek óta 
érzi a válság nyomasztó hatását. 
Az ottani munkanélküliek köri
ben örömet keltett tehát az a 
hír, hogy a helybeli Roads Com- 
missiou december 11-lkén nyil
vánosságra kerülő határozata 
értelmében még januárban hoz
zálátnak a Grand Rlver Brldge- 
port melletti vasbeton hídjának 
építéséhez.

e
Calga- GOHDON ottawai munkaügyi 

miniszter élesen összetűzött a 
három préri tartomány kormá
nyával, melyek a farmokra ki
küldött szükségmunkások ré
szére fejenként 7 és fél dolláros 
ruhasegélyt követeltek. A tábo
rokba vezényelt munkanélküliek 
ugyanis mintegy $15 értékű uj- 
ruhát kapnak, a farmokra kül
döttek pedig legtöbbször sem
mit. A munkaügyi miniszter .sze
rint erről a tartományoknak kel 
lene gondoskodnlok.

tett szert mert kltüaó hátinál hír a
gyomor működésére, valamint az e- 
méeztés ée eltávolítás folyamataira. A 
Fornl-féle Alpenkrauter drogistáknál 
nál nem kapható. Csakis külön helyi 
ügynókók árusítják Ha s ssomaséd- 
ságában még nincs helyi ügynök egy 
nagy próbaüveget béraenteeen küld 
önnek egy dollárért Dr Peter Fahr- 
ney A Sons Co.. 8501 Washington Bírd 
Chicago, ül. írjon ingyenes magyar ol
vasni valóért és felvlligoettiaért

— AZ IDEI költségvetési évben 
közel hétezer emberrel több ka
pott munkát az állami munka
közvetítők révén 
wanban, mint 1932-ben. Tavaly 
ugyanis 29 ezer ember kapott al
kalmazást 37 ezer jelentkező kö
zül, az idén pedig 35 és félezer 
jutott munkához a jelentkező 42 
ezerből.

NAGYARÁNYÚ beruházást 
eszközöl a MÁV. Gyártják már a 
Jendrassik-féle nyersolajmoto
rokat. Két óriási sinautóbusz 
készül, amelyen a távolsági for
galomban olyan városok között 

Ordítják majd le a közleke
dést, amelyeknek gyorsvonat!

Saskatche-

Gyerek és bolond megmondja az 
Igazságot.Iio ZENEKART szerveztek a ma- 

nttobal Rlding Mountaln Natio- KŐZMONDAS

BÜNTETHETŐK a kanadai 
WWr’lVww'wwVG "Employment Bureau Act” ér

telmében mindazok a “munka”- 
szerző ügynökök, akik egyes 
szállodákban felütve tanyájukat 
eltitkolják a jelentkezők elől, 

I hogy tulajdonképen sztrájktö- 
, résre fogadják fel őket. Az ilyen 
; szélhámosokat kerülje mindenki 
; és győződjék meg a legközelebbi 
i állami munkaszerző irodában, 
hogy tényleg becsületes munkát 
ajánlottak-e fel

Nagy választékban tart magyar 
gramofonlemezeket a

DANUBIA IMPORTING Co 
•46 Main St. Winnipeg, Mán.

10 inch 75 e — 12 inch $1.25 
A magasabb amerikai munkabé
rek következtében a lemezárak 
hamarosan 25%-gl emelkedni 
fognak, ezért kérjen Idejében 
árjegyzéket, hogy pénzt takarít

hasson meg.
Oreen-féle angol-magyar és ma
gyar-angol zsebszótár $1.00. —
Blzonyffy-féle nágy angol-ma
gyar s magyar-angol szótár, erős 
. kötésben, 972 oldalon $4.00 
[ órák, ékszerek Jutányos áron 

RÉGI ARANYAT 
■ vessünk bármilyen mennyt- 
r ségben a legmagasabb érért.
I küldje bizalommal, ajánlottan 
$ elmünkre és postafordultával 
| Money Orderen kapja meg az 
| arany ellenértékét.
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Ne kövessen el hibát — majd mindenki, aki “sodor" ma mar 
Turret Plne Cut dohányra tért át.
Elsősorban Is Így a legjobb dohányt kapja a sodráshoz. Azután 
“több dohányt kap ugyanazért a pénzért". S végül a Póker Hands 
kártyákat értékes ajándéktárgyakra cserélheti be. Azért szívnak 
tehát oly sokan Turret Ftne Cut cigarettadohányt, mert Így hár
mas elányhös jutnak. Próbáljon meg ön is egy csomag Turret 
Fine Cut dohányt—Illeni fog annak gyenge, hűsítő zamatja.

Kifizetődik, ha önmaga „Sodorja”
FINOMRA VÁGOTT

ROOSEVBLT amerikai elnök
! "NRA" mozgalma nem csupán 
az ipari munkásság szempont

újából mutathat fel máris kézzel- 
i fogható eredményeket, hanem 
az állami alkalmazottak bérjavi- 
tásl követeléseit is teljesíti. Hír 

_ szerint január elsejére eltörlik a
15 százalékos fizetéscsökkenté
seket az Egyesült Államok egész 
területén.
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TURRETA MAGYAROK FÉNYKÉPBE
készíti a LBOJOBB fényképeket j REPÜLŐGÉPEN szállították 
jótanu mellett. Képeket utnei- ,el Quebec Clerion melletti fü- 
bee Ti | résztelepéről Amosba Harry Ra-

j kelti agitátort, aki azelőtt Kirk- 
land Laké környékén tartózko
dott. Állítólag a rendőrség meg-

Ne felejtse el,^^ 
hogy Poker Hand 
kártyákat beváltó üzle- 
leinkben vagy akár levél utján

CIGARETTA DOHÁNYBÓL iZ w
GYŰJTSE A JUTALOM-KÁRTYÁKAT «lunk egyetlen sorozat Poker Hands kártyáért

CoFINE CUT
H.V. CLARKÉ

McFarland Bld*., 4th Ave. 8. 
Phone: 8010

LETHBRIUGE, Alta.

a. omri1SM 16

I Montreal Que.
- HARTMANS Btstioosry

ím st..
b* ée

ALEX A. KELEN
UH City Ball Ave.

W - Jogi é.

CHERRY D. SZABÓ
14 Ostarls Bt. Kast.

ée

Toronto Ont
VKRAIWAN BOOKSELLERS 

1SE Queeo Bt. We*.

UKRAINIAN BOOK STORE

Hamilton, Ont.
ALEX A KELEN LIMITED
«M*)a — *44 Jamaa Street Nertb.

Féatküidée — SevóeSertial enged*-
tyefc — óheial árucikkek nagyban áa

Jogi ée köajegyzöl ügyek.

Kitchener Ont.
S JAROSZ 

884 Klag Bt. WeM.
(fjadgok — Folyóiratok. - Bilvarok.

pipa ée cigaretta dohány

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.
Hlgglua Ave. a CPR alánodéval 

ben közel » Main Btreetlms.

MOLNÁR GYULA
700 Main St. — “Ham# Cafe” Étterem 
4a Bllllárd. a magyarok találkozó h* 

lye. — óhazai árok. dohány.

GEORGE SZABÓ 
878 Hala Street 

Pénsküldéeek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

Meiville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

a Market-tel aaemben.

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF 

40* — 4th Ave. South 
Pipa ás dgarvtudohény, hüvely áa 

papír la kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

lááli—Mtb St.
T.lepltéal Iroda — Péniküldés — 

Hajójegyek — Bevándorlási ügyek

m
»

FIGYELEM!
MM ÚJÍTOTT ÉLŐIN áa SVÁJCI 
órák 1*17-81 áa 7 köve. szerke
zettel Jótállásáéi eladók 18 60-tói 

17.60-lg darabonként. Írjon 
magyarul.

JOHN R. PISKO
gKSZERSSZ

McFarland Bld* . tth Ave. 8. 
LETHBRIDGE, Alta.

fi

Több 
cigarettát 
sodorhat 

ugyanazért 
a pénzért

“POKER HANDS” 
KÁRTYÁKAT 

IS ADUNK

A többség átpártolt a

TURRET
FINE CUT

POHÁNYHOZ

•*II ás
éa

len
akik

lőtt fHrásandé. Egy
fél pohár

Ara 1 üveg $1.25 Postán küldve 130

JOHN B1ZUB
P. O. OOX: 123. Otatiwi ~W 
MONTREAL, Oue. CANADA.

ti Magyar Patikában 1405 üt Law-

cnrrtrr kapható2 ÜZL :

SUPINA STORE 
A magyarok vásárló helye, ahol 
mindenféle élelmiszert hűit va 
lamlnt ruhát áa cipót a legjobb 
kivitelben ée legJutAnyoeabb ár- 

Minden héten

RUHA ÜZLET
AHOL MINDENFÉLE férfiruhát 
áa cipót vásárolhat á* becserélhet

ISAC EXCHANGE STORE 
418—6th St. S. 

LETHBRIDGE. Alta

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS
kiárusítás.

SUPINA MERCANTILE 
*80—18 Street North 
LETHBRIDGE, Aha. — A saját fegyverével védem ki a heves támadást — szólt 

nevetve Karaho. — Mi is a neve annak a sokkeblü istennőnek, aki 
a föld minden gyermekének egy-egy emlőt nyújt? Látja, Ilyen
nek képzelem én az ideális államot és senki zokon nem veheti tő
len, ha semmi kedvem sincs ajkaimról a tápláló forrást leválasz
tani, amíg csak dagadttá nem szoptam magamat.

— Teringettét, mily céltudatos elveket hirdet és pedig 
tetszetős formában a mi kedves házigazdánk — kiáltott fel a vá
lasztékosán öltözött férfi — Érdemes lenne Mózes kőtábláira ik
tatni tizenegyedik parancsolat gyanánt

— hne ismét az önzés —• felelte Tycho Caraho szavaira— 
amelynek létjoga feletti vita elől, szives engedelmével kitérek.

— Azt akarja ezzel mondani, hogy többre becsüli a sová
ny! tó idealizmust, a satnya romantikát s praktikus élet követel
ményeit a középkor felületességével dobálva háta mögé, előnyt 
ad a fatalista rajongásnak?

— Az ön szavaiból a jó akarat sem olvashatná ki az en- 
gesztelés hangját — szólt közbe békitőleg az asszony.

— Azt az adott helyzet meg sem okolná — felelt Tycho.— 
éppen Ön az — folytatta aztán Karaho felé fordulva, — aki a kö
zépkor önzését, ami ott az ököljog fogalma alatt szerepelt, jt sza
vaival imént vázolt alakban könyökjoggá kívánná kifejleszteni s 
ezzel szemben részemről készséggel lemondok a hizlaló anyatej
ről az ön javára.

— Hallották az egyezséget? Elfogadom. De nem fél attól, 
hogy túlságos véznaságra fog vezetni, ha megszakít minden kö
zösséget a földdel? Mert nem tudom kimagyarázni, hogy miként 
fektethet egy, minden irányban kitágult kritikai látkörrel ren
delkező, tetőtöl-talpig férfi annyi, merészebb feladatok megoldá
sára méltó léle kérőt!

— Uram — erre a kérdésre — mondjuk egy év múlva, 
vissza fogunk térni • hasonlítsuk majd akkor össze tarisznyáin
kat; ki lesz fáradtabb? Ön-e, aki a vagyon tekintélye alatt verej
tékezik — vagy én, akinek gyomrát nem terhelte meg a javakban
.limitálj.

— Nem is asszony! szemeknek való az. De különben is, as 
Európából hozzánk átmenekült kultúra sokkal lázasabban fejlő
dő, semhogy telis mérnök annak mély jelentőségét. Bennünket el
vakit a technika vívmányai feletti diadalérzet. Minden képessé
günket a villamosáram megfékezése s a béklyóba vert gőznek 
célirányos kihasználása veszi Igénybe. Minden percünk le van 
foglalva a feletti Igyekezetben, miként tehetnék kényelmesebbé 
földi életünket. Pedig földi életünk, miként arról önmaga Is pa
naszkodott — csak a szenvedéseknek szakadatlan láncolata, 
melynek csak a végleges megsemmisülés vet véget.

HANGSZEREK Magyarok ruha 
üzlete

MINDENFÉLE KIVITELBEN 
Imponált hegedűk, ajak de híját- 
ásottak, ügyeletén fúvó ' 

vek a legalaeeooyabb iroe.

4,0. HARPER
CONSERVATORY ef MUSIC 

llth Srreet tth Ave. S. erkin 
LETHBRIDGE, Alti.

FÉRF1RUHAK NAGY VÁLASZ
TÉKBAN A LEGALACSONYABB 

ÁRBAN KAPHATÓK
PR0GRESS CL0TH1NG STORE

114—tth St. S. 
LETHBRIDGE. Alta. — Huh, félni kezdek magától. Hiszen maga a gyáss

prófétája.
FARMOK — Sajnos, pdáig még nem emelkedtem, de törekedtem 

magamban elfojtani a hiúságot és önzést, ezúton fogékonysá
got nyerni India böksészetének legértékesebb tanításai iránt 
Mert ha el is enyészett Délamerika őslakóinak emlékezete, ha 
romba dőltek az akropolisi oszlopok, ha homokba fúltak is a szik
lafeliratok és áthághatlan fal is tilalmazza a "Nap fiának" or
szágát megközelítenem, a hindu földnek, az emberi kultúra eme* 
igazi bölcsőjének cédrusai és pálmái még nem hervadtak el, pa
godái és obeliskjel nem hullottak romokká, jeléül annak, hogy az 
a szellem, melyet Hindué tán levegője áraszt, akárcsak a porphyr- 
ba vájt templom-remekek — túlélik az emberiség életének válto
zó időszakait v*

— A hindu föld százezrekre menő szerzetesei nemcsak 
Időszakos önklnzásokkal és sanyargatással, hanem emberfeletti 
akaraterővel rántják magukra a szenvedéseket, oly halmazaiban, 
hogy abba előbb-utóbb belepusztulnak. A Dalupafa alatt fii az 
egyik — mezteleiül és mozdulatlanul, némán és érzéketlenül, a 
férfiul érettség első napjaitól a korán vagy később bekövetkező 
halálig. Nem érzi sem a szomjúság kínját, sem az éhség gyötrel
mét, sem a perzselő hőség és a páradús éjjelek hidegének szélső- 
régeit, sem a maláriát okozó szúnyogok harapását, sem a saját 
testének szennyéből előbemzsegő férgek mardusását. Elvont ön
szemlélettel ül s fa alatt, mintha az éj csendjében abba olthatná 
mély sóhajait, égető bűnbánatit, el nem sírt könnyeit, ki nem 
mondható prófétaálmaIL Vagy pedig a zarándokok épülésére, 
hátgerincük és bőrük közé hozott vasrúdon cipeltetik magukat a 
kocsiünnepélyére, átszellemült lemondással tekintve le fivéreikre, 
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Orvosságok a

HEADLEY DRCO vállalatnál kap
hatók lalbertáben a legjobb ml- 

eóeógfl orvosságok. Orvosi recep
teket vidákre la pontosan ssálltt 
McFarland Bld* , 4th Ave. 8.

THE FRANK HEADLEY Co
Phooe: 8778 

LETHBRIDGE, Alta

öalóeótt 4* óntósóe nélkül fi
nom épületekkel cukorrépa kon- 
tvukttal ellátott földek, kevés le- 

s Jó feltétel mellett el
adók Lethbridge hei kaséi. 

Érdeklődjék magyarul.
N. B. PEAT ACOMPANY

Reyal Bank Buildlng
LETHBRIDGE, Alta.

7 iiapalatt MAGYARORSZÁGBA
New Yorkból * közkedvelt Express hajókon

BREMEN • EURÓPA
K Lteyd gyorsvasat indul a bramerhaveni kikótdból. ko» 

vettan a hajé mellet amely kényelmes utátiét bttteet

A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZÁBA
infekciókért forduljon a helyi ttgynékhét, vagy

| s • s

I — Vígasztalba Uan vagyok, de a legközelebbi negyed- 
4 rában már nem rendelkezhetem magammal 
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GERMÁN LLOYD :

MXIN ST WINNIPEG
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